
Número 241  Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pág. 22875

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARJONA (JAÉN)

2022/5897 Aprobación de la lista de admitidos/as definitiva, Tribunal y fecha del primer
ejercicio para dos plazas administrativo, una turno libre y otra de promoción
interna. 

Edicto

Don Juan Latorre Ruiz, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arjona (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución de Alcaldía núm. 854/2022 de fecha 29 de noviembre de 2022, se ha
aprobado la lista definitiva de admitidos/as del proceso selectivo de dos plazas de
Administrativo, una en turno libre y otra en turno de promoción interna de este Excmo.
Ayuntamiento de Arjona, que a continuación se transcribe:
 
“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes (BOE núm. 253 de 21/10/2022), en
proceso selectivo de dos plazas de Administrativo, pertenecientes a la escala de
Administración General, subescala Administrativa, una en turno libre y otra en turno de
promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición, correspondiente a la Oferta
de Empleo Público de 2020 y 2021, de conformidad con las Bases de la convocatoria (BOP
núm. 196 de 07/10/2022) y en ejercicio de las competencias que me otorgan las
disposiciones legales vigentes, RESUELVO:

Primero: Aprobar y publicar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as, al no
haber tenido ningún aspirante que subsanar ninguna solicitud, que también se encuentra
expuesta en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Arjona y en la página web del
mismo (www.arjona.es).
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE:

Apellidos y Nombre DNI
Almagro Arjonilla, José ***5437**
Campos Delgado, Juan ***0269**
Campos Fernandez, Jorge ***8814**
Campos López, María Teresa ***8725**
Escobosa Pérez, María Isabel ***1696**
Espinosa Machado, Luisa María ***4240**
Fernández Olaya, Cristina ***5924**
Jaén Jaén, Josefa ***3480**
Jiménez Cantero, María Celia ***8332**
Juárez Sola, Manuel ***9783**
Jurado Pescuezo, María Josefa ***8885**

http://www.arjona.es/


Número 241  Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pág. 22876

Apellidos y Nombre DNI
Madero Bellido, Antonio Manuel ***8825**
Pérez Portillo, Manuel ***8982**
Pozo Guzman, María del Carmen del ***3816**
Ramos Sánchez, Juan Amador ***8628**
Román Martínez, Maria del Mar ***0295**
Sánchez Segovia, Francisca Paula ***9058**
Segado Ramírez, Adrián ***1144**
Serrano Zabala, Antonia ***8834**
Tobaruela Manjón, Juan Antonio ***5652**
Torres Mozas, María del Pilar ***2289**
Vallejo Susí, Estefanía ***4984**

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS PROMOCIÓN INTERNA:

Apellidos y Nombre DNI
García Díaz, Inmaculada Encarnación ***5476**

Segundo: Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

• Presidenta: María Luisa Blanco Lara
Suplente: María Teruel Prieto

• 1º Vocal: María Luisa Gómez Lara
Suplente: Gemma María Jiménez Pedrajas

• 2º Vocal: Francisca Sánchez Barranco
Suplente: María Luisa Fernández Bueno

• 3º Vocal: Carmen Ruiz López
Suplente: Encarnación Díaz González

• 4º Vocal: Eduardo Ortega Muñoz
Suplente: Manuel García Hernández

• Secretaria: María Dolores Lorite Delgado
Suplente: Rafael Torres Cazalla

Tercero: Se convoca al Tribunal el día 10 de enero de 2023 (martes) a las 8,30 horas, para
su constitución e inicio del proceso selectivo con la  realización del Primer ejercicio,
consistente en un cuestionario tipo test, y a los aspirantes admitidos en llamamiento único
 (turno libre y promoción interna) para la realización de dicha prueba el citado día 10 de
enero a las 10,00 horas.

Los aspirantes deberán presentarse provistos del DNI.

Cuarto: El lugar de realización de esta prueba será el Vivero de Empresas con
emplazamiento en calle San Nicasio nº 19 de Arjona.

Quinto: Publíquese esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, Tablón



Número 241  Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pág. 22877

de Edictos de la Corporación y página web del Ayuntamiento (www.arjona.es).
 
Los sucesivos anuncios, relativos a esta convocatoria, se harán públicos en el Tablón de
Anuncios de la Corporación y página web del Ayuntamiento.”
 
Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.
 

Arjona, 28 de noviembre de 2022.- El Alcalde, JUAN LATORRE RUIZ.

http://www.arjona.es/

		2022-12-16T00:00:07+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




